
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Sábado, 16 de setembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1453 | Página 2 de 22

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

DECRETO Nº 272, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

“Prorroga Concurso Público nº 01/2022 

da Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Salto." 

 

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e: 

CONSIDERANDO o disposto na Constituição Federal, em seu Artigo 37, II: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º. Fica prorrogado por mais 1 (um) ano o Concurso Público nº 01/2022, homologado 

parcialmente em 23 de setembro de 2022, para provimento de cargos efetivos de Auxiliar em Farmácia, 

Inspetor de Alunos, Monitor Cultural, Orientador Social, Secretário de Escola, Técnico em Som e 

Iluminação, Técnico em Edificações e Projetos, Técnico em Enfermagem, Técnico em Enfermagem do 

Trabalho, Técnico em Informática – Manutenção, Técnico em Informática - Sistema e Dados, Técnico 

em Segurança do Trabalho, Arquiteto, Assistente Social, Cirurgião Dentista, Contador, Enfermeiro, 

Engenheiro Civil, Engenheiro de Trânsito, Engenheiro Civil Especializado em Meio Ambiente, Engenheiro 

Segurança do Trabalho, Fisioterapeuta, Jornalista, Nutricionista, Psicólogo, Psicólogo Educacional, 

Psicopedagogo Clínico, Técnico em Esporte e Lazer - Academia / Musculação, Técnico em Esporte e 

Lazer – Atletismo, Técnico em Esporte e Lazer – Basquetebol, Técnico em Esporte e Lazer – Bicicross, 

Técnico em Esporte e Lazer - Esportes Alternativos, Técnico em Esporte e Lazer – Futebol, Técnico em 

Esporte e Lazer – Futsal, Técnico em Esporte e Lazer – Handebol, Técnico em Esporte e Lazer – Judô, 

Técnico em Esporte e Lazer - Terceira Idade, PEB I, PEB II – Administração, PEB II – Artes,  PEB II – 

Ciências, PEB II - Ciências Contábeis, PEB II – Direito, PEB II – Economia, PEB II - Educação Física, PEB II – 

Estatística, PEB II – Geografia, PEB II – História, PEB II – Informática, PEB II – Inglês, PEB II - Língua 

Portuguesa, PEB II – Matemática,  PEB II - Matemática Financeira, Médico de Estratégia de Saúde da 

Família, Médico Pediatra, passando a ter validade até 22 de setembro de 2024, respectivamente.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO. 

Aos, 15 de setembro de 2023 - 325º da Fundação. 

 

 

 
 

LAERTE SONSIN JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 
 

ARILDO GUADAGNINI 

Secretário Municipal de Governo 

             Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 

GABINETE DO PREFEITO
Gabinete do Prefeito


